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Владимир Ткачев – второй бомбардир команды прошлого 
сезона. С мыслью о нескором возвращении Владимира в 
«Авангард» успели свыкнуться, а вот вынужденный отъезд 
лучшего бомбардира нынешнего сезона Линдена Вея стал 
громом средь бела дня. 
В обороне дела обстоят куда лучше. Менеджмент 
«Авангарда» сохранил ключевых игроков – Дамира 
Шарипзянова и Семена Чистякова, которые возглавляют 
список самых результативных игроков защиты.  А новыми 
лицами в команде стали обладатель двух Кубков Гагарина 
Даррен Дицц, атакующему потенциалу которого могут 
позавидовать нападающие, лучший бомбардир -защитник 
«моряков» Алексей Соловьев и опытный Павел Коледова, 
за плечами которого более 600 матчей в КХЛ. Вратарская 
бригада лишилась Андрея Мишурова, который сейчас 
тащит за «Адмирал». Компанию Павлу Хомченко и Илье 
Проскурякову составил Михаил Бердин. Но и тут не всё 
слава богу. Вратарь получил травму на предсезонке и пока 
в играх чемпионата КХЛ участия не принимал.  

ВЛАДИВОСТОК

В это межсезонье «Авангард» потерял вторую тройку 
атаки - Дамир Жафяров ушёл в «Барыс», Томаш Юрчо 
вернулся в «Куньлунь Ред Стар». Непонятной оставалась 
судьба Николая Прохоркина, и только в конце октября
он заключил новый контракт с омичами. Прохоркин успел 
провести две игры, а в последней набрал два очка (1+1).  
Кроме этого, перед стартом сезона травму получил 
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Вторым соперником «моряков» в рамках домашней
серии игр станет «Авангард». Матч с омской командой 
состоится 7 ноября. 
Омичи турне на Дальний Восток начали с Хабаровска,
где одержали победу над «тиграми» с минимальным 
счетом – 2:1. «Ястребы» пропустили лишь на 52 минуте 
встречи, поучаствовав в установлении нового антирекорда 
Лиги по количеству минут без заброшенных шайб.  
Победа над «Амуром» стала второй в последних пяти 
матчах. Всего в копилке «Авангарда» 17 очков. 8 встреч
из 21 они выиграли, ещё одну довели до серии буллитов. 
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Игра во Владивостоке станет 37-ой в истории 
противостояния команд. 11 побед на счету «моряков».
Что примечательно, девять из десяти последних матчей 
соперников завершились за переделами основного 
времени. 

Встреча «Адмирала» и «Авангарда» начнется в 19:30
по владивостокскому времени. Трансляция игры
на телеканалах ОТВ-Прим, KHL и сервисе КИНОПОИСК.

Предстоящий матч

Знакомые лица
В составе «Авангарда» во всех линиях выступают игроки, 
представлявшие «Адмирал». По ходу прошлого сезона
в Омск переехал Павел Хомченко, и теперь он первый 
номер «ястребов». Летом в состав «Авангарда» после 
лучшего сезона в карьере вернулся Алексей Соловьев.
А Марк Верба обосновался в сибирском городе еще
в октябре 2023. 
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он заключил новый контракт с омичами. Прохоркин успел 
провести две игры, а в последней набрал два очка (1+1).  
Кроме этого, перед стартом сезона травму получил 

Станислав
Галиев
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Дмитрий
Злодеев

25

Илья
Рейнгардт

37

Марк
Верба

43

Райан
Спунер

51

Алексей
Макеев

57

Игорь
Мартынов

70

Николай
Прохоркин

74

Павел
Леука

78

Александр
Яремчук

85

Рид
Буше

86

Никита
Холодилин

97



Очные встречи

36
6 17ВЫИГРЫШИ

В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

3 4ВЫИГРЫШИ
В ОВЕРТАЙМЕ

2 ВЫИГРЫШИ
В ПОСЛЕМАТЧЕВЫХ

БУЛЛИТАХ

76 104ЗАБРОШЕННЫЕ
ШАЙБЫ

422 307ШТРАФНОЕ
ВРЕМЯ

РЕЗУЛЬТАТЫ ПОСЛЕДНИХ ИГР: 

4

Партнеры Фонбет Чемпионата КХЛ сезона 2024/2025

Титульный партнер

Генеральный партнерГенеральный партнер Официальный партнер

ПартнерПартнер

Партнер Партнер Партнер Партнер

«Адмирал» - «Авангард»
«Адмирал» - «Авангард»
«Авангард» - «Адмирал»
«Авангард» - «Адмирал»
«Адмирал» - «Авангард»

1:2
1:2ОТ
2:1Б
4:3ОТ
2:3Б

10.01.2024
08.01.2024
17.11.2023
14.09.2023
01.02.2023



РЕГУЛЯРНЫЙ СЕЗОН 2024/2025
ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА

ЗАПАД И В П ОТ О

251 21 2 2 44
242 15 7 2 32
223 14 5 3 31
234 13 7 3 29
215 14 7 0 28
216 10 4 7 27
247 11 9 4 26
228 11 10 1 23

249 11 12 1 23
2310 8 13 2 18
2111 7 12 2 16

ЛОКОМОТИВ

ЦСКА

ДИНАМО МСК

ХК СОЧИ

КУНЬЛУНЬ РС

СКА

СПАРТАК

ТОРПЕДО

ДИНАМО МН

СЕВЕРСТАЛЬ

ВИТЯЗЬ



РЕГУЛЯРНЫЙ СЕЗОН 2024/2025
ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА

ВОСТОК И В П ОТ О

231 16 5 2 34
212 13 6 2 28
203 13 6 1 27
204 13 7 0 26
235 10 9 4 24
246 11 12 1 23
227 10 10 2 22
248 8 10 6 22

219 9 9 3 21
2110 8 12 1 17
2211 6 14 2 14
2312 5 16 2 12

Красная АрмияТАЙФУН17:00 ВДК / 10:00 МСК

10 НОЯ

Красная АрмияТАЙФУН19:00 ВДК / 12:00 МСК

12 НОЯ

БЛИЖАЙШИЕ МАТЧИ МХК ТАЙФУН

АВТОМОБИЛИСТ

АК БАРС

СИБИРЬ

ТРАКТОР

САЛАВАТ ЮЛАЕВ

АДМИРАЛ

АМУР

АВАНГАРД

ЛАДА

БАРЫС

НЕФТЕХИМИК

МЕТАЛЛУРГ МГ



КАЛЕНДАРЬ МАТЧЕЙ ХК АДМИРАЛ
ВИТЯЗЬ 2:34 СЕН ДИНАМО МН

РЕГУЛЯРНЫЙ СЕЗОН
2024/2025

КУНЬЛУНЬ РС 5:4
ОТ

6 СЕН АМУР

ЦСКА 6:28 СЕН АМУР

КУНЬЛУНЬ РС 7:117 СЕН ДИНАМО М

ДИНАМО М 4:120 СЕН СКА

ЦСКА 3:2
ОТ

22 СЕН СИБИРЬ

ВИТЯЗЬ 6:324 СЕН СИБИРЬ

ТОРПЕДО 2:426 СЕН МЕТАЛЛУРГ МГ

ДИНАМО МН 7:21 ОКТ АВТОМОБИЛИСТ

ХК СОЧИ 5:03 ОКТ ТОРПЕДО

ЛАДА 1:0
Б

5 ОКТ МЕТАЛЛУРГ МГ

ЛАДА 0:27 ОКТ АК БАРС

ТРАКТОР 2:09 ОКТ АК БАРС

СЕВЕРСТАЛЬ 5:6
ОТ

15 ОКТ БАРЫС

ЛАДА 1:617 ОКТ ТРАКТОР

ЛАДА 5:319 ОКТ АВАНГАРД

СПАРТАК 4:3
ОТ

21 ОКТ СИБИРЬ

АК БАРС 2:025 ОКТ БАРЫС

АК БАРС 4:227 ОКТ АМУР

САЛАВАТ ЮЛАЕВ 2:129 ОКТ АВАНГАРД

САЛАВАТ ЮЛАЕВ 2:431 ОКТ АВТОМОБИЛИСТ

АМУР 0:52 НОЯ ТРАКТОР

МЕТАЛЛУРГ МГ 2:3
ОТ

5 НОЯ БАРЫС

АВАНГАРД7 НОЯ СИБИРЬ

ТРАКТОР9 НОЯ САЛАВАТ ЮЛАЕВ

АВТОМОБИЛИСТ11 НОЯ САЛАВАТ ЮЛАЕВ

АВТОМОБИЛИСТ16 НОЯ НЕФТЕХИМИК

СПАРТАК18 НОЯ НЕФТЕХИМИК

СЕВЕРСТАЛЬ20 НОЯ АМУР

АВАНГАРД22 НОЯ БАРЫС

АМУР24 НОЯ ЛОКОМОТИВ

СКА28 НОЯ МЕТАЛЛУРГ МГ

СОЧИ30 НОЯ НЕФТЕХИМИК

ЛОКОМОТИВ2 ДЕК НЕФТЕХИМИК

4 ДЕК

8 ДЕК

17 ДЕК

19 ДЕК

21 ДЕК

23 ДЕК

28 ДЕК

7 ЯНВ

9 ЯНВ

11 ЯНВ

16 ЯНВ

18 ЯНВ

20 ЯНВ

23 ЯНВ

25 ЯНВ

27 ЯНВ

2 ФЕВ

4 ФЕВ

6 ФЕВ

11 ФЕВ

13 ФЕВ

15 ФЕВ

22 ФЕВ

24 ФЕВ

28 ФЕВ

2 МАР

4 МАР

6 МАР

11 МАР

13 МАР

17 МАР

19 МАР

21 МАР

23 МАР

- ДОМАШНИЕ - ВЫЕЗДНЫЕ


